
 

 

 

 

 

 

Potravina a potravinář 

Královéhradeckého kraje - 2009    

 

 

 

 

 

 

 

Z  A  D  Á  V A C Í      D O K U M E N T A C E 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Objednavatel: Královéhradecký kraj 

 Pivovarské náměstí 1245/2 

500 03 Hradec Králové 

 

 



 2 

 

I. Předmět plnění zakázky: 
 

 

Předmětem plnění zakázky je zabezpečit akci „Potravina a potravinář Královéhradeckého 

kraje - 2009. 

 

Popis prací – struktura obsahu: 

 

 hlavním úkolem projektu je vytvoření soutěže, která by sloužila k propagaci potravin a 

potravinářských výrobců působících na území Královéhradeckého kraje 

 vytvořit přesná pravidla soutěže  

 vytvořit kategorizaci soutěže 

 zajistit legislativní řešení soutěže 

 představit a zajistit soutěžní ceny 

 navrhnout grafické řešení soutěže - vytvoření identity pro rok 2009  

 vytvořit databázi potravinářských výrobců a výrobků Královéhradeckého kraje 

 seznámit potravinářské výrobce s principy soutěže 

 zajistit smluvní účast potravinářských výrobců 

 zabezpečit propagaci soutěže široké odborné i laické veřejnosti 

 poskytnout spotřebitelům dostatek informací o potravinách Královéhradeckého kraje 

 usnadnit spotřebitelům orientaci na trhu potravin v České republice   

 představit a zajistit ceny pro vylosované hlasující spotřebitele 

 zajistit sběr soutěžních dat 

 připravit systém vyhodnocení soutěže 

 prezentovat výsledky soutěže široké veřejnosti 

 

 

 II.  Údaje o zadání zakázky: 

Objednavatelem zakázky (dále jen „objednavatel“) je: Královéhradecký kraj, 

Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, IČ: 70889546.   

Uchazečem o zakázku (dále jen „uchazeč“) je: subjekt, který na základě oslovení 

dopisem Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

doručil ve stanoveném termínu na adresu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje nabídku 

na zpracování zakázky a jehož nabídka splňuje požadavky uvedené v této zadávací 

dokumentaci. 

Nabídkou je: tištěný spisový materiál obsahující údaje a informace, vyplývající 

z požadavků této zadávací dokumentace. 

Zhotovitelem zakázky (dále jen „zhotovitel“) je: subjekt, který byl na základě 

hodnocení nabídek v komisi hodnotitelů vybrán v souladu s požadavky uvedenými v této 

zadávací dokumentaci. 

Komisí hodnotitelů je: vícečlenná skupina lichého počtu složená převážně ze zástupců 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. 

Realizace předmětu plnění bude probíhat v souladu s pokyny objednavatele, obecně 

závaznými právními předpisy. Detailní podmínky bude upravovat smlouva, jejíž písemný 

návrh předloží uchazeč spolu s nabídkou - viz příloha. 

 



 3 

2.1. Hodnocení nabídky 

Hodnocení nabídky bude provedeno na základě komplexního vyhodnocení předložené 

nabídky objednavatelem. Předmětem hodnocení bude rozsah práce dle požadavků uvedených 

v článku I. této zadávací dokumentace ve vztahu ke stanovené ceně zakázky. 

O výsledku hodnocení nabídek a výběru zhotovitele bude uchazeč písemně vyrozuměn 

nejpozději do 14 dnů ode dne provedení výběru zhotovitele. 

 

2.2. Požadavky na prokázání kvalifikačních předpokladů 

 Objednavatel požaduje v nabídce předložit kopii živnostenského listu uchazeče, 

opravňujícího k plnění předmětné zakázky (případně výpisu z obchodního rejstříku, pokud je 

v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, ne starší než 90 dnů). 

 Základní kvalifikační kritéria dále splňuje uchazeč: 

 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 

spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 

podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 

podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 

trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-

li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 

zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle 

tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; 

tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 

České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 

předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 

statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 

vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 

předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 

svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle 

zvláštního právního předpisu 40), 

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 

insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující 

41) nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v 

zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 

České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



 4 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání 

či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 

pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 

písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; 

pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 

osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby. 

 

Splnění kriterií stanovených v písmenech a) až i) je možno doložit čestným 

prohlášením uchazeče. 

 

2.3. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny včetně platebních 

podmínek 

Cena uvedená v nabídce za vypracování zakázky bude stanovena jako cena konečná se 

započtením veškerých nákladů (mj. také případné správní poplatky, fotodokumentace, 

reprografické práce, dopravné apod.), rizik, zisku a finančních vlivů (např. inflace). Uchazeč 

ve své nabídce uvede nabízenou celkovou cenu zakázky v Kč bez DPH, vyčíslení DPH 

a celkovou cenu zakázky včetně DPH. Nabídková cena zpracovaná na kompletní předmět 

soutěže nepřekročí finanční částku 1,7 milionu Kč včetně DPH. 

Za zpracování zakázky na základě uzavřené smlouvy nebude objednatelem poskytnuta 

zálohová platba. 

Platba bude provedena výhradně v českých korunách. 

Platební podmínky: 

Cena je splatná vždy za každé kalendářní čtvrtletí na základě vyúčtování předloženého 

zhotovitelem.  

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad (faktura), který bude obsahovat 

náležitosti daňového dokladu dle platných ustanovení právních předpisů České republiky. 

Splatnost faktury nebude kratší než 30 dní ode dne převzetí faktury objednavatelem.  

Objednavatel není povinen fakturu převzít, pokud bude obsahovat nesprávné údaje nebo 

nebude mít všechny náležitosti tohoto účetního dokladu. O tom musí zhotovitele bez 

zbytečného odkladu informovat a fakturu mu vrátit. 

Za termín úhrady bude považován termín odepsání platby z účtu objednavatele ve prospěch 

účtu zhotovitele. 

 

2.4.  Doba a místo plnění zakázky 

Termín zahájení bude určen smlouvou. Zahájení prací se předpokládá v nejkratším 

možném termínu po uzavření smlouvy. 

Dokončení zakázky bude nejpozději do 30. listopadu 2009.  

Místem plnění (podepsání konečného zápisu o předání a převzetí předmětu plnění a 

odevzdání závěrečné zprávy) a místem pro jednání ve věci této nabídky Královéhradecký 

kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové. 

 

2.5.  Místo pro podávání nabídky 

Nabídku na zakázku je nezbytné doručit do 30. ledna 2009 do 10:00 hodin 

na podatelnu Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Adresa pro doručování nabídek je: 



 5 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové. Pracovní doba podatelny Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje: pondělí a středa 8.00 – 17.00 hod.; úterý, čtvrtek a pátek 8.00 – 

14.00 hod. 

 Nabídky musí být podány v zapečetěné obálce (uzávěr bude opatřen razítkem a 

podpisem uchazeče) s uvedením následujících údajů: 

 

1) výše uvedená adresa pro podání nabídek, 

2) text „Nabídka na zakázku - Potravina a potravinář Královéhradeckého kraje - 2009. 

Neotevírat před termínem otevírání obálek“ 

3) jméno a adresa uchazeče 

Nedodržení výše uvedených pravidel povede k zamítnutí nabídky. 

 

 

2.6.  Požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Předložená nabídka bude členěna následujícím způsobem: 

1. Základní identifikační údaje uchazeče (dle Obchodního rejstříku, a to výpisem z 

obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je 

v ní zapsán, ne starší než 90 dnů). 

2. Doložení splnění podmínek uvedených v bodu 2.2 pod písmeny a) až e), popřípadě čestné 

prohlášení uchazeče dokládající splnění základních kvalifikačních kritérií  

3. Cenová nabídka strukturovaná dle bodu 2.3. (konečná cena zakázky). 

4. Návrh osnovy úkolu (stanovení rozsahu prací podle požadavků uvedených v článku I. této 

zadávací dokumentace).  

5. Návrh smlouvy splňující požadavky zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 

jménem či za uchazeče. 

6. Reference – údaje o zakázkách obdobného charakteru, zpracovaných uchazečem 

v posledních deseti letech. 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce, v písemné formě s podpisem oprávněného 

zástupce uchazeče a vytištěna nesmazatelnou formou a předložena ve třech výtiscích. 

Vyloučeno je předložení nabídky v elektronické formě.  

Nabídka, která svým obsahem nebude splňovat veškeré požadavky uvedené v této zadávací 

dokumentaci, nebude zahrnuta do hodnocení. 

 

2.7.  Další podmínky 

Objednavatel si vyhrazuje právo: 



 6 

 odmítnout předloženou nabídku a neuzavřít smlouvu s žádným uchazečem bez udání 

důvodu, 

 výzvu na uvedenou akci zrušit, 

 nevracet uchazeči podanou nabídku, 

 neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na zpracování a následné 

předložení nabídky, 

 změnit průběžné a konečné termíny plnění a rozsah plnění, 

 upřesnit konečné znění smlouvy. 

 

Uchazeč v nabídce předloží písemný souhlas, že údaje v ní uvedené mohou být zveřejněny. 

 

 

 

 

 

 

 

 


